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  Kraków, dn. 25.03.2022 r.
SZP-271/2-3/2022

Do wszystkich zainteresowanych

Dot. sprawy: SZP/2/2022 - wyjaśnienie treści SWZ II


[bookmark: _Hlk70072044]Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Usługę sprzątania i dezynfekcji 
w Szpitalu Specjalistycznym im. J. Dietla w Krakowie

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1
W związku z brakiem precyzyjnej odpowiedzi na pytanie nr 81 oraz rozbieżnościami w dokumentacji przetargowej, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyraźne wskazanie, że pod podjęciem „usług sprzątania”, o których mowa w rozdziale XX ust. 1 pkt 4) lit. a) SWZ, Zamawiający rozumie czynności w dokładnym w tego słowa znaczeniu, tj. usługi „zwykłego” sprzątania. Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem „usług sprzątania”, o których mowa powyżej nie mieszczą się usługi w zakresie opieki medycznej, służące profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, oraz dostawę towarów i świadczenie usług ściśle z tymi usługami związane. Zgodnie z Rozdziałem XX ust. 1 pkt 4 lit. a) SWZ: Wykonawca spełni warunek, jeżeli przedstawi Zamawiającemu wykaz wykonanych w ostatnich 3 latach 2 usług sprzątania w jednostkach służby zdrowia na kwotę nie mniejszą niż 500 000,00 zł brutto rocznie każda wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.
W dniu 22 marca 2022 r. na pytanie nr 81 do SWZ o treści:
Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że pod pojęciem „usług sprzątania”, o których mowa w
rozdziale XX ust. 1 pkt 4) lit. a) SWZ Zamawiający rozumie wyłącznie czynności polegające na
utrzymaniu czystości i dezynfekcji powierzchni szpitalnych, a nie czynności stanowiące niezbędny i
nierozerwalny element procedur medycznych, czyli tzw. czynności pomocnicze przy pacjencie.
Zamawiający odpowiedział: Zgodnie z SWZ. W ocenie Wykonawcy powyższa odpowiedź w żaden sposób nie sprecyzowała warunku postawionego Wykonawcom i biorąc pod uwagę rozbieżności na tym tle, które zostały podniesione w odwołaniu złożonym w poprzednim postępowaniu przetargowym (treść warunku nie została zmieniona) – zdaniem Wykonawcy – dla prawidłowego przebiegu niniejszego postępowania niezbędnym jest udzielenie przez Zamawiającego precyzyjnej, niebudzącej wątpliwości odpowiedzi. Należy stwierdzić, że sporządzenie opisu przedmiotu zamówienia jest jedną z najważniejszych czynności związanych z przygotowaniem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. W ocenie Krajowej Izby Odwoławczej, jeśli Zamawiający oczekuje określonego stopnia szczegółowości co do oferowanych parametrów, winien w treści dokumentacji przetargowej wyspecyfikować w zakresie jakiego parametru i jakie informacje należy podać (wyrok KIO z 30.08.2018 r., KIO 1625/18, LEX nr 2578976).
Natomiast postanowienia dotyczące warunku udziału w postępowaniu oraz wymaganych dokumentów potwierdzających spełnienie warunków należy interpretować zgodnie z wykładnią gramatyczną. Regulacje odnoszące się do warunku udziału w postępowaniu czytane zatem muszą być tak jak zostały napisane, literalnie, tak aby nie pozostawiać marginesu na interpretacje i domysły. Tak więc wymagania, które określa Zamawiający wynikają wprost z literalnego brzmienia ogłoszenia i SIWZ (Wyrok KIO z 28.10.2019 r., KIO 2038/19, LEX nr 2747104). Mając na uwadze powyższe zwracamy się z wnioskiem o ostateczne potwierdzenie, że pod pojęciem „usług sprzątania”, o których mowa w rozdziale XX ust. 1 pkt 4) lit. a) SWZ nie mieszczą się usługi w zakresie opieki medycznej, służące profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, oraz dostawę towarów i świadczenie usług ściśle z tymi usługami związane.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający doprecyzowuje odpowiedź z dnia 22.03.2022 r. pytania nr 81 do SWZ w następujący sposób:
Pod pojęciem "usług sprzątania", o których mowa w rozdziale XX ust.1 pkt 4) lit. a) SWZ, nie mieszczą się usługi w zakresie opieki medycznej, służące profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, oraz dostawę towarów i świadczeń ściśle z tymi usługami związanymi.

Pytanie 2 
W razie odpowiedzi negatywnej wnosimy o modyfikację SWZ w zakresie wymaganych przez
Zamawiającego warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej
i zastrzeżenie, że Wykonawca spełni warunek, jeżeli przedstawi Zamawiającemu wykaz wykonanej w
ostatnich 3 latach 1 usługi sprzątania w jednostkach służby zdrowia na kwotę nie mniejszą niż 500
000,00 zł brutto rocznie wraz z podaniem jej wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz
których usługa została wykonana, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługa została
wykonana lub jest wykonywana należycie.
Zwracamy uwagę, że nieznaczne ograniczenie wymagań dotyczących spełnienia warunków udziału w
postępowaniu nie tylko nie wpłynie na obniżenie jakości realizowanego zamówienia, lecz przede
wszystkim przełoży się na zwiększenie konkurencyjności i racjonalne gospodarowanie środkami
publicznymi. Liczba wykonawców mogących wziąć udział w postępowaniu, po modyfikacji wymagań
SWZ przez Zamawiającego, znacząco zwiększy się, co pozytywnie wpłynie na przedmiotowe
postępowanie. 
ODPOWIEDŹ: Odpowiedź wynika z odpowiedzi udzielonej na pytanie nr 1.

Pytanie 3 
W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytania Wykonawców z dnia 22 marca 2022 r. nr 26 – 30 oraz nr 82 zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga przedłożenia jakichkolwiek dokumentów urzędowych na potwierdzenie uprawnienia Wykonawców do zastosowania zwolnienia z VAT. Jednocześnie zwracamy uwagę, że zgodnie z art. 128 ust. 6 PZP Minister właściwy do spraw gospodarki określi, w drodze rozporządzenia, rodzaje podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, okres ich ważności oraz formy, w jakich mogą być one składane, mając na uwadze potrzebę potwierdzenia braku podstaw wykluczenia, spełniania warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji, zapewnienia aktualności podmiotowych środków dowodowych, innych dokumentów i oświadczeń, oraz sposoby komunikacji między zamawiającym a wykonawcą. Mając na uwadze powyższe Zamawiający ma obowiązek zastosować się do katalogu podmiotowych środków dowodowych, których może wymagać od Wykonawców, a które w sposób wyczerpujący zostały wymienione w Rozporządzeniu Ministra rozwoju, pracy i technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy. Zwracamy uwagę, że w w/w katalogu nie mieszczą się jakiekolwiek dokumenty urzędowe w zakresie możliwości zastosowania zwolnienia z podatku VAT. Tym samym żądanie przez Zamawiającego, przedłożenia przez Wykonawców jakichkolwiek dokumentów, niemieszczących się w katalogu w/w Rozporządzenia należy uznać za niedozwolone.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający odstępuje od wymogu składania indywidualnych interpretacji przez Wykonawców dla potwierdzenia ich uprawnienia do zastosowania zwolnienia z podatku VAT. Jednocześnie Zamawiający precyzuje, iż polecenie Wykonawca udokumentuje (np. w koncepcji wykonania usługi) na podstawie załączników i pozyskanych danych ilość godzin podlegających zwolnieniu z podatku od towarów i usług należy rozumieć jako obowiązek wskazania przez Wykonawców, w formie dokumentowej, np. w koncepcji wykonania usługi, wyłącznie ilości godzin, co do których Wykonawca zastosował zwolnienie z podatku od towarów i usług."



II. ZMIANA TREŚCI SWZ

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania z ofertą. Informacje te zostaną przekazane po publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii. 






Przewodniczący Komisji Przetargowej
         
          Paweł Kosek
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